
МИНИСТЕРСТВОКУ ЛЬ ТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной 

экспертизы приказов Министерства культуры Свердловекой области 

и проектов приказов Министерства культуры Свердловекой области, 

утвержденный приказом Министерства культуры Свердловекой области 

от 02.12.2013 .N'!! 338 

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года 

NQ 273-ФЗ «0 противодействии коррупции», от 17 июля 2009 года NQ 172-ФЗ 
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правоных актов и проектов 

нормативных правоных актов», Областным законом от 10 марта 1999 года 

NQ 4-03 «0 правоных актах в Свердловекой области», Законом Свердловекой 
области от 20 февраля 2009 года NQ 2-03 «0 противодействии коррупции в 
Свердловекой области», в целях устранения замечаний, выявленных в ходе 

комплексной проверки соблюдения требований законодательства, 

регламентирующего осуществление делопроизводства, в том числе по правоным 

актам, исполнение поручений Губернатора Свердловекой области и Председателя 

Правительства Свердловекой области, работу с обращениями граждан, 

планирование деятельности, судебной работы в министерстве, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы приказов 
Министерства культуры Свердловекой области и проектов приказов 

Министерства культуры Свердловекой области, утвержденный приказом 

Министерства культуры Свердловекой области от 02.12.2013 NQ 338 
с изменениями, внесенными приказом Министерства культуры Свердловекой 

области от 17.06.2014 NQ 195, изменения, изложив пункт 5 в следующей редакции: 
«5. Антикоррупционная экспертиза приказов проводится ответственным за 

проведение антикоррупционной экспертизы приказов и проектов приказов лицом 

по результатам мониторинга изменений федерального законодательства и 

1 



2 

законодательства Свердловекой области и мониторинга правоприменения, 

а также по поручению Министра культуры Свердловекой области.». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр культуры 

Свердловекой области П.В. Креков 


		2014-09-30T14:11:12+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




